
Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

Prot n° OUT/13890  del 04/04/2023

DETERMINAZIONE A CONTRARRE

AFFIDAMENTO DIRETTO PER L’ACQUISTO NR 3 AUTOMEZZI FIAT E-DOBLO’

VAN CH1 BEV FURGONE A VALERE SU BANDO PNRR – PROGETTO LE.LE.

IL DIRETTORE GENERALE
VISTO

- il vigente Statuto societario;
- il D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. ed, in particolare, l’art. 54;

- il vigente Regolamento della scrivente per l'affidamento di lavori, servizi e forniture sottosoglia
comunitaria nei settori speciali;

- Vista la Delibera MIMS del 24 Agosto 2022 che si allega alla presente determina dove il Progetto
di Acqua Novara.VCO S.p.A. denominato LESS Leakage (LE.LE) risulta essere stato ammesso e
finanziato;

- l’Atto d’obbligo connesso all’accettazione del finanziamento concesso dal MIMS direzione
generale per le dighe e le infrastrutture idriche per l’intervento M2C4-I4.2_013.

PREMESSO CHE
- Acqua Novara.VCO S.p.A., ha la necessità come previsto nel progetto sopra richiamato di

procedere all’acquisto in prontezza di nr tre veicoli tipo Doblò FIAT elettrici per non ritardare le
attività progettuali ed in ragione dei tempi piuttosto lunghi di consegna legati alle ormai note
criticità del mercato automotive;

- la gara bandita dalla Centrale di Committenza per le pubbliche amministrazioni, CONSIP S.p.A.
relativa all’Accordo quadro per la fornitura di veicoli rispondenti ai requisiti PNRR  - LOTTO 10,
(CIG 9397558630) - ha visto tutti i veicoli posti in gara terminati in pochissimi giorni sebbene la
procedura avesse durata 18 mesi, a seguito di acquisto massiccio da parte dei Vigili del Fuoco;

- si è reso necessario a seguito della problematica sopra riscontrata, individuare un fornitore in
grado di consegnare i suddetti veicoli alle migliori condizioni economiche nel rispetto dei
parametri e dei requisiti anche ambientali previsti dalla normativa PNRR; 

CONSIDERATO CHE
- è necessario procedere all’acquisto di nr. 3 automezzi come previsto nel progetto LE.LE.;

- Acqua Novara. VCO S.p.A. ha proceduto a richiedere una offerta al soggetto aggiudicatario della
gara Consip, Gruppo Stellantis - FCA Fleet & Tenders Srl, che si è reso disponibile, agli stessi
patti e condizioni della gara sopra richiamata;

- si valuta non necessario procedere all’accreditamento del fornitore nel Sistema di Qualificazione
di Acqua Novara.VCO S.p.A. come previsto all’art. 1 del richiamato Regolamento di qualifica
approvato dal CDA il 14/02/2022, trattandosi ad oggi di fornitore occasionale;

- l’offerta ricevuta è corrispondente alle condizioni e richieste nel rispetto dei parametri e degli
obblighi PNRR;

 ai sensi dell’art. 35, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. l’importo dei suddetti mezzi è
pari ad € 94.324,29 (euro novantaquattromila trecentoventiquattro/29) comprensivo di costi di
immatricolazione dei tre automezzi, tassa gestione pneumatici, IPT e pacchetto manutenzione
per 6 anni o 120 mila km; 

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc


Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

- l’importo è previsto nel contributo di finanziamento su bando PNRR previsto dal MIMS -
M2C4-I4.2_013- in relazione al progetto finanziato di Acqua Novara.VCO S.p.A. - CUP
D78B22000510006;

- Il RUP del Progetto LE.LE, Ing. Caranti Giuseppe ha valutato i suddetti automezzi congrui e
conformi alle esigenze tecnico/operative di Acqua Novara.VCO S.p.A.

DETERMINA
 preso atto di quanto sopra, di provvedere all’acquisto degli automezzi agli stessi patti e

condizione della convenzione CONSIP perché conformi ai requisiti e alle specifiche richieste;

 di prevedere un impegno di spesa pari ad € 94.324,29 (euro novantaquattromila trecento
ventiquattro/29) iva esclusa, comprensivo di costi di immatricolazione dei tre automezzi, tassa
gestione pneumatici, IPT e pacchetto manutenzione per 6 anni o 120 mila km; 

 di confermare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Giuseppe Caranti (già RUP a
valere sul Bando PNRR), cui saranno demandate le funzioni di cui all'art. 31 del D.lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii., ivi inclusi gli adempimenti nei confronti dell'Autorità per la Vigilanza sui
contratti pubblici e la dott.ssa Valentina Lacalendola in qualità di Responsabile dell’esecuzione

del contratto.

Acqua Novara.VCO S.p.A.
 Il Direttore Generale

 Ing. Ezio Nini

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc



